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Svar (1/7 93): 

Statsministeren (Nyrup Rasmussen): 
Det er korrekt, at optagelsesforhandlingerne 

med Østrig, Sverige, Finland og Norge fik en 
langsommere start end planlagt og forventet af 
det danske formandskab. Det er derimod ikke 
korrekt, at det skyldes manglende ildhu fra det 
danske formandskab. Vi har tværtimod til sta- 
dighed presset på i forhandlingerne, men det 
har jo ikke været op til os alene at bestemme 
farten. 

Siden midten af maj, hvor Kommissionen 
fremlagde den første række af forslag til fælles 
EF-holdninger, er der imidlertid skabt mo- 
mentum i forhandlingerne. På mødet i Køben- 
havn den 21.-22. juni 1993 kunne Det Europæ- 
iske Råd således notere sig de fremskridt, der 
er gjort i forhandlingerne. Det Europæiske 
Råd gav udtryk for at være fast besluttet på at 
nå målet om, at udvidelsen skal ske senest den 
1. januar 1995. 

Det er vort håb og forventning, at det belgi- 
ske formandskab kan videreføre det nu skabte 
momentum i forhandlingerne, således at Det 
Europæiske Råds målsætning vil kunne virke- 
liggøres. 

Spm. nr. S 1033 

Til udenrigsministeren (25/6 93) af: 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
»Udenrigsministeren bedes kommentere 

kritikken af den praktiske tilrettelæggelse af 
mediernes arbejdsmuligheder i Bella Center 
under det nyligt afviklede EF-topmøde i Kø- 
benhavn, herunder kritikken af formandska- 
bets mangelfulde formidling af information til 
offentligheden under selve mødet.« 

Begrundelse 

Kritikken af mødets praktiske tilrettelæggel- 
se samt af den manglende information har væ- 
ret rejst af pressen i både ind- og udland. 

Svar (1/7 93): 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Den praktiske tilrettelæggelse af mediernes 

arbejdsmuligheder under EF-topmødet i Bella 
Center omfattede indretning af 735 arbejds- 
pladser med telefon, arbejdslampe og stikkon- 
takt til telefax, bærbare computere etc. Speci- 
alkontorer var installeret for de internationale 

nyhedsbureauer samt et stort antal radio- og 
tv-stationer. Danmarks Radio og TeleDan- 
mark stod for aktive servicecentre på stedet. 

Udenrigsministeriet er ubekendt med, at 
disse praktiske forhold skulle være kritiseret. 
Tværtimod har ministeriet både mundtligt og 
skriftligt modtaget anerkendende ord fra såvel 
danske som udenlandske medierepræsentan- 
ter. 

Som allerede fremhævet af statsministeren i 
et svar til folketingsmedlem Pia Kjærsgaard af 
24. juni d.å. bærer formandskabet et ansvar, 
som naturligt begrænser mulighederne for at 
informere, medens mødet finder sted. Ikke de- 
sto mindre gav jeg personligt i løbet af topmø- 
dets første dag to briefinger, hvor både dansk 
og udenlandsk presse havde fri adgang. Hertil 
kom to egentlige pressekonferencer aftenen før 
topmødet, den ene sammen med statsministe- 
ren, den anden sammen med lord Owen. En- 
delig blev den afsluttende pressekonference ef- 
ter mødet i Det Europæiske Råd givet af stats- 
ministeren og kommissionsformand Jacques 
Delors sammen med mig. Efter pressekonfe- 
rencen imødekom statsministeren en anmod- 
ning om en briefing udelukkende for danske 
journalister, hvor jeg i øvrigt var til stede. 

Efter min opfattelse er det ikke rimeligt at 
tale om »formandskabets mangelfulde formid- 
ling af information til offentligheden«. 

Spm. nr. S 1165 

Til udenrigsministeren (13/7 93) af: 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
»Mener udenrigsministeren, at de mange 

kritiske bemærkninger i bl.a. danske medier 
om manglende åbenhed og information om- 
kring det danske EF-formandskabs afvikling 
af topmødet i København er et udtryk for til- 
fredshed med forløbet, hvad angår formidling 
af information til offentligheden?« 

Begrundelse 

Udenrigsministeren har i et svar af 1. juli 
1993 på spm. nr. S 1033 til undertegnede bl.a. 
redegjort for antallet af arbejdslamper, stik- 
kontakter m.v. i Bella Center under topmødet 
og tilkendegivet, at regeringen skriftligt har 
modtaget »anerkendende ord fra såvel danske 
som udenlandske medierepræsentanter«. Det- 
te stemmer på ingen måde overens med den 


